PAGE
3

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ
	От 25.04.2017
	г. Новосибирск
	№ 396

	О принятии в первом чтении проекта решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в Положение о департаменте культуры, спорта и молодежной политики  мэрии города Новосибирска, утвержденное решением Совета депутатов города Новосибирска от 29.10.2012 № 720»

Рассмотрев проект решения Совета депутатов города Новосибирска
«О внесении изменений в Положение о департаменте культуры, спорта и
молодежной политики  мэрии города Новосибирска, утвержденное решением
Совета депутатов города Новосибирска от 29.10.2012 № 720» (далее – проект
решения), Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Принять проект решения в первом чтении (приложение).

2. Предложить субъектам, предусмотренным пунктом 1 статьи 75 Регламента Совета депутатов города Новосибирска, внести в постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по культуре, спорту, молодежной политике, международному и межмуниципальному сотрудничеству свои поправки к проекту решения, принятому в первом чтении.

3. Решение вступает в силу со дня его принятия.

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по культуре, спорту, молодежной политике, международному и межмуниципальному сотрудничеству.

	Председатель Совета депутатов                                   города Новосибирска
	Д. В. Асанцев

Приложение

к решению Совета депутатов

города Новосибирска

от 25.04.2017 № 396
Проект
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ

	О внесении изменений в Положение о департаменте культуры, спорта и молодежной политики мэрии города Новосибирска, утвержденное решением Совета депутатов города Новосибирска от 29.10.2012 № 720

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о департаменте культуры, спорта и молодежной политики мэрии города Новосибирска, утвержденное решением Совета депутатов города Новосибирска от 29.10.2012 № 720 (в редакции решений Совета депутатов города Новосибирска от 27.11.2013 № 1002, от 26.02.2014 № 1051, от 28.05.2014 № 1103, от 22.10.2014 № 1201, от 23.03.2016 № 176), следующие изменения:
1.1. В пункте 1.1:

1.1.1. В абзаце первом слова «, входящим в структуру управления первого заместителя мэра города Новосибирска Игнатова В. А. (далее – первый заместитель мэра)» исключить.

1.1.2. В абзаце втором слова «и молодежной политики» заменить словами «, молодежной политики и международных связей».

1.2. Дополнить пунктом 2.11 следующего содержания:

«2.11. Участие в создании условий для осуществления международных и внешнеэкономических связей в соответствии с законодательством Российской Федерации.».

1.3. В пунктах 3.2, 3.3 слова «и молодежной политики» заменить словами «, молодежной политики и международных связей».

1.4. Пункт 3.5 дополнить словами «, в пределах компетенции департамента».

1.5. В пункте 3.8 слова «мэру города Новосибирска» заменить словами «мэру города Новосибирска (далее – мэр)», слова «и молодежной политики» заменить словами «, молодежной политики и международных связей».

1.6. В пункте 3.9 слова «и молодежной политики» заменить словами «, молодежной политики и международных связей».
1.7. Пункт 3.10 изложить в следующей редакции:

«3.10. Разработка и согласование проектов муниципальных правовых актов города Новосибирска, меморандумов и договоров по вопросам, входящим в компетенцию департамента.».

1.8. В пунктах 3.12, 3.14 слова «и молодежной политики» заменить словами «, молодежной политики и международных связей».

1.9. Пункт 3.15 изложить в следующей редакции:

«3.15. Организация культурно-массовых мероприятий, в том числе  праздников, фестивалей, творческих смотров, конкурсов, концертов, выставок.».

1.10. В пункте 3.16 слова «и молодежной политики» заменить словами «, молодежной политики и международных связей».

1.11. Пункт 3.17 изложить в следующей редакции:

«3.17. Организация сбора статистических показателей в пределах компетенции департамента.».

1.12. В пунктах 3.18, 3.26 слова «и молодежной политики» заменить словами «, молодежной политики и международных связей».

1.13. Пункт 3.41 изложить в следующей редакции:

«3.41. Обеспечение взаимодействия мэрии с дипломатическими и консульскими представительствами иностранных государств, зарубежными партнерами.».

1.14. Дополнить пунктами 3.42 – 3.47 следующего содержания:

«3.42. Координация международного сотрудничества структурных подразделений мэрии.

3.43. Участие в разработке проектов документов, направленных на осуществление международных и побратимских связей в интересах города Новосибирска.

3.44. Организация формирования делегаций мэрии и их подготовка к участию в международных мероприятиях.

3.45. Осуществление, в том числе совместно с Правительством Новосибирской области, деятельности по участию в международных выставках, ярмарках, презентациях, симпозиумах, семинарах, организуемых на территории города Новосибирска, а также за рубежом для формирования и последовательного продвижения благоприятного имиджа города Новосибирска на международном уровне.

3.46. Создание условий для развития туризма.
3.47. Осуществление иных функций в сфере культуры, спорта, молодежной политики и международных связей на территории города Новосибирска.».

1.15. Пункты 4.3, 4.5 признать утратившими силу.

1.16. Пункт 4.7 изложить в следующей редакции:

«4.7. Осуществлять иные права в соответствии с законодательством.».

1.17. Пункт 5.1 изложить в следующей редакции:

«5.1. Департамент возглавляет начальник департамента культуры, спорта и молодежной политики мэрии города Новосибирска (далее – начальник департамента), назначаемый на должность и освобождаемый от должности мэром.».

1.18. В пункте 5.3 слово «двух» исключить.

1.19. Абзацы одиннадцатый – тринадцатый пункта 5.5 изложить в следующей редакции:

«утверждает должностные инструкции работников департамента, за исключением должностных инструкций работников департамента, утверждение которых осуществляется мэром, первым заместителем (заместителем) мэра города Новосибирска в соответствии с правовыми актами мэрии;

назначает на должность и освобождает от должности работников департамента, за исключением работников департамента, назначение на должность и освобождение от должности которых осуществляется мэром, первым заместителем (заместителем) мэра города Новосибирска в соответствии с правовыми актами мэрии, применяет к ним меры поощрения и дисциплинарного взыскания;

вносит предложения мэру, первому заместителю (заместителю) мэра города Новосибирска по кандидатурам для назначения на должность и освобождения от должности, поощрения и наложения дисциплинарных взысканий на работников департамента, назначение на должность и освобождение от должности которых осуществляется мэром, первым заместителем (заместителем) мэра города Новосибирска в соответствии с правовыми актами мэрии;».
2. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по местному самоуправлению и постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по культуре, спорту, молодежной политике, международному и межмуниципальному сотрудничеству.
	Председатель Совета депутатов

города Новосибирска

	Мэр города Новосибирска

	Д. В. Асанцев

	А. Е. Локоть

____________